Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Chiromantia

Aristoteles

[Ulm], 21. Juli 1490

De pilis

[urn:nbn:de:bsz:31-248621](#)

maxime paline grossa fuerit et dura et hoc naturaliter non
propter laborem cum rubore principalium linearum luxuriosum
iracundum dolosum denunciat. **A**utis tenuis et rugosa cum
continuo colore palme signum est celere mutabilis et iracun-
die. **S**ed mollis tenuis et debilis flegma et malam digestio-
nem signat. **V**inus autem solida et palma et boni tactus san-
guine signat et bonitate digestus. **T**enuis et multum frigi-
da in hyeme et calida in estate melanconia scilicet et pectora-
nes eius. **H**onitas tactus fundat in medietate qualitatibus
primarum actuarum passim ut sunt humidum frigidum sic
cum et calidum. **N**isi hoc tactu manus precipue discernimus
Vanus vero excedens in aliqua qualitate sine causa ma-
nifesta malam signat dispositionem. **S**i suavis et boni tactus
et boni coloris et bonus placidus et delectabilis etiam me-
dicalis habentibus dolores in capite et eos mittigat cum
peas restrigunt et potentius efficacius quam faceret lapis
preciosus quam magis pplexionem humanae conuenit.

De vnguis albi plani molles et tenuies clari luci
di et rubentes bonum ingenium praetendunt et rationes
et nunquam hoc signum deficit. nam a bona pplexione
pedeunt et ostendit spissus a corde pcedentes esse claros et
subtiles a quibus superflua generantur. **V**ngues abundantiam
pecunie denotatum si cum hoc digitu macilenti fuerint
signum ethice et prisice. **V**ngues in medio grossi et spissi im-
mundos hoeres rudes et pauca scientes sunt: maxime cum ca-
ro circa digitos alta et grossa fuerit. **E**t vngues profundi in
medio ut dictum est nimium profundi et tumerati prueritatem
scant. et idem pallidi et viridi sunt. **V**ngues asperi et rotun-
di scant luxuriam et cadant defacile sine causa manifesta
ut est lesio constructio adustio et homini lepram sunt.

Pilis: nimia pilositas totius corporis ad naturam
potius peccatum inducit quam dominum significat

igitur dispantia et quod natura sensualitati est subiecta. Ni
mia pilositas in dorso manus et in loco barbe virilitatez
significat et calorem in genitalibus. Et notandum quod sig
na illa in viro querenda sunt non solum in manu dextra
sed in vtrah[ic] et in muliere similiter. Unde si concordant
securum est iudicium. Si vero non concordant adhreas
iudicio manus de qua promptius et clementius operas
nec credas unius signo: nisi sit multum evidens sed plurib[us]
ut dicit aristotiles in sua phisonomia. Et si quinque ligna co
traria inueniant fornicibus et pluribus est adherendu.

Si linea vite sit grossa et inflata inter pollicez et di
gitum sibi proximum est inclinatione ad homicidiu.
Si sub linea vite iuxta receptam vel rastetam. in
monte manus + vel quasi stella diuicias sit in senes
ctute. Si sub linea capitis crux + diuicias aquirere cum
pena et labore est. Si linea pollicis in iunctura dextra ma
nus una fuerit et continua diuicie prossint sibi. Sed si e[st] hic
et inde dispersa diuicie sue habere et fatue dispergenteur.
Si linee pollicis iuxta vnguem totaliter fuerit circularis
circuens totum pollicem: talis erit suspensus vel caput am
putatur ei vel latem pro culpa sua morietur. Sed si in ali
quo loco fuerit discontinua in periculis predictor[um] actuū
enadet si voluerit diligentiam apponere. Si in triangulo
fuerint quasi foramina rubedine intercepta. At talis figu
ra et erecta vel sic tunc mulier illa de filio e[st] pregnas
Si linea vite inter pollicem et indicem transit suffocatio
nem partus vel alterius infantis ostendit. Sed si divers
sis coloribus tincta fuerit tunc pluribus viris sit fornicatio
ni. Si linea epatis et stomachi versus brachium sic fuerit
bisfurcata malam mortem sit in muliere propter furtum
vel aliud maleficium. Si mulier ieiuno stomacho habuerit
lineas graciles et pallidas tunc est virgo. Si autem linee sunt

c iii